
KOMANDIRUOT ĖS ATASKAITA 
 

2016 m. spalio 20 d. 
Alytus 

 
Ataskaitą pateikė: (vardas, pavardė, pareigos) 
VPS administratorė – Brigita Montvilaitė 
 
Tarnybinės komandiruotės pagrindas: (įsakymo numeris ir data) 
2016 m. spalio 18 d. įsakymas Nr. D-30 dėl dalyvavimo LR Žemės ūkio ministerijos 
organizuotame seminare „Vietos plėtros administravimas pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014-
2020 m. programos priemonę „LEADER“. 
  
Tarnybinės komandiruotės laikas ir vieta: 
Spalio 19 diena. Konferencijų centre „Bačkonys“, Bačkonių k., Kaišiadorių r. 
 
Tarnybinės komandiruotės tikslas ir rezultatas: seminaro metu buvo apžvelgta Vietos projektų 
administravimo taisyklės ir jų taikymas: apie tai, kas lėmė taisyklių turinį. Buvo vadovaujamasi 
griežtu ES reglamentais, ES auditų išvadomis, VPS priemonių poreikiu ir jų įvairove. 
Kitas aspektas buvo, – tai Vietos projektų atranka pagal Vietos projektų administravimo taisykles: 
kokie atrankos etapai ir kuo remtis (nuorodos į taikyles); finansavimo sąlygų nustatymo procesas 
(kokia tvarka vyksta nustatymas, derinimas ir tvirtinimas; tinkamumo sąlygos apžvelgtos – kas gali 
būti pareiškėju, jo partneriais, kokios tinkamos išlaidos, kokie įsipareigojimai, kokie turėtų būti 
projektų atrankos kriterijai. 
Vietos projektų atranka – kalbėta apie kvietimų skelbimo procedūras ir etapus; vietos projektų 
paraiškų teikimo būdai ir etapai; vietos projektų registravimo tvarką; vietos projektų vertinimo 
etapai (pirminių paraiškų vertinimas ir reitingavimas, atmetimas ir įtraukimas į rezervinį fondą); 
vietos projektų tvirtinimas. 
Taip pat buvo apžvelgta Vietos projektų rūšys (paprastas projektas ir integruotas/dvisektorinis 
vietos projektas) – kuo jie skiriasi ir į ką reikia atkreipti dėmesį.  
 
 
__________________ 
  (parašas) 
 


